РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2021 года                                                                                                      № 54
с. Жерновец

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории  Жерновецкого  сельсовета  Касторенского района Курской области

На основании Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,        в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Жерновецкий  сельсовет» Касторенского района Курской области, Администрация Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Жерновецкого  сельсовета  Касторенского района согласно приложению.
2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля - Администрация Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области.
3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 2 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Курской области, муниципальными нормативными правовыми актами Жерновецкого сельсовета  Касторенского района Курской области, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном  сайте Администрации Жерновецкого сельсовета Касторенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Жерновецкого сельсовета                                                                                   С.А. Бородин

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
Жерновецкого сельсовета
Касторенского района
Курской области
от 15.12.2021 г. № 54

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории  Жерновецкого сельсовета Касторенского района  Курской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории  Жерновецкого сельсовета Касторенского района  Курской области
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием должностного лица органа местного самоуправления наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Жерновецкого сельсовета Касторенского района
	Администрация Жерновецкого сельсовета Касторенского района, Глава Жерновецкого сельсовета Касторенского района,  заместитель Главы Администрации Жерновецкого сельсовета Касторенского района
	п.19 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г, Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"